
Stadsfullmäktigeledamoten Maija Hurris och flera andra (34) ledamöters 
motion om extra resurser till hemvården för äldre: långtidsarbetslösa som 
assistenter inom äldreomsorgen

VD/8996/00.02.00.03/2015

Ledamoten Maija Hurri och 34 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning:

"Antalet äldre ökar i vår stad och samtidigt växer behovet av vård. Målet är att äldre skulle kunna bo 
kvar i sina egna hem så länge som möjligt. För att göra det möjligt att bo hemma behöver den äldre 
varierande hjälp i att klara sig i vardagen när hälsotillståndet blir sämre. Yrkesmänniskor inom 
hemvården tillhandahåller service och hjälp. Ändå är det så att det är ytterst nödvändigt för den 
äldre att t.ex. få hjälp av en ledsagare i anslutning till poliklinik- eller läkarbesök, utomhusvistelse 
eller till och med rekreationstillfällen, men detta kräver inte yrkesutbildad personal från vårdsektorn.

Jag föreslår att hemtjänsten för äldre förbättras genom den s.k. Vasamodellen, där långtidsarbetslösa
rekryterats som assistenter till att utföra sådana uppgifter som inte kräver att man är yrkesutbildad.

I Vasa har denna verksamhet redan pågått i tre år med goda resultat. Till exempel har man 
åstadkommit en inbesparning på närmare 8 månader och 100 procent av en utbildad skötares 
arbetstid bara i fråga om assistans vid läkarbesök.

I Vasa väljer hemtjänsten och TE-byrån i samarbete ut personer bland dem som är 
lönesubventionerade och deras lämplighet till uppgiften i fråga utreds och direktören för 
hemtjänsten, den ansvariga handledaren och personalservicen ansvarar för projektet. Arbetstiden är 
85 procent, dvs. 6 timmar om dagen och prövotiden är 3 månader.

Assistenterna inom äldreomsorgen deltar inte i vårdarbetet, utan genom att utföra bl.a. ovanstående
uppgifter avlastar de den yrkesutbildade personalen så att de har tid till det egentliga vårdarbetet.

Mitt önskemål är att detta försök inleds hos oss i Vanda och att vi kan utöka resurserna inom 
hemvården för äldre och på samma gång sysselsätta långtidsarbetslösa. Bl.a. har en del av dem som
sysselsatts inom verksamheten i Vasa inlett studier inom vårdsektorn. 

Vanda skulle dra nytta av denna assistentverksamhet, genom assistentverksamheten kan man stöda
äldres förmåga att klara sig i hemmet. Projektet hjälper också staden att fullfölja sin 
sysselsättningsplikt och leder till inbesparningar i arbetsmarknadsersättningar. Arbetslösa aktiveras, 
sysselsätts och deras färdigheter i arbetslivet förbättras."

Stadsfullmäktige 19.10.2015 § 14
Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända det till stadsstyrelsen för 
beredning.


